
stämma beslutit mt genom fri vil- — En svår olycka inträffade 
lig subskription samla medel till på det engelska slagskeppet 'Mars' 
betalande af den gamla skulden under en skjutöfning, i det en 
på kyikoegendomen, fira gjort! 12 tumskanon sprang i stycken 
Lycka till! och di>dade 11 män samt sirade

Församlingens syförening hål- flera, 
ler sin vårauktion lördag den 26 
april kl. 8 på aftonen. Ett god t 
program uttöres. Kalfe med åt
följande "dopp" serveras. Inträ
det blifver det vanliga 25 c. för 
äldre oeh 15 c. för barn. Alla äro 
hjärtligt inbjudna. Gåfvor till 
auktionen mottages med tacksam 
het af föreningens sekreterare fru 
Marit Berg.

Som förut nämndes harpastor 
Berg till Luth. församlingen in 
lämnat sin resignation, men ännu 
ej beslutit sig för h vart han kom 
mer att flytta. Hän innehar kal 
lelse från Sy. Ev Lulh. Gustaf 
Adolf församlingen i "New Swe 
den", Me , och från Granite Lake 
pastoratet, Minn.

R. P. Lumber Co. skall från och 
med denna vecka låta sina hyf 
velmaskiner arbeta äfven om nät 
tema. Detta för att kunna fylla 
alla "orders" som dagligen i 
mängd inkomma.

baptister 292.485, lutheraner 92, Sådden torde inom kort vara i 
394, Swedenhorgare 881, hedning- full sväng i Manitoba. Den bör 
ar 14.466, 1 jades på flera ställen i måndags.

Port Arthur har erhållit $10,000 
af Mr Carnegie till ett bibliotek.

Den nya C. Pi R. elevatorn i 
Foit William kommer att rymma 
3 miliioner bushels eeh skall upp. 
föras af konkrit. Byggmästare 
Huglin från Minneapolis har varit 
dar och uppmätt platsen för den

NORTHWEST TERRITORIERNAS 
LEOISLATUR.

En motion för skyddande af 
nyniga djur ocli fa g la bar fram
lagts. Dr Patricks motion om 
lindring i Mar i tobe doktorers al 
gifter i Territorierna afslogs.

Debatten"af Mr Haultains reso
lution om provinsiell *jäif*tyro'se 
afslptades i torsdags m-d ett läng 
re anförande af premiär Huultain 
bvari lian bemötte de gjorda an
fallen. Resolutionen antogs dar 
på med 24 röster mot 7. Mr Gillies 
motionerade om • n re-olution, 
protesterande mot Manitobas för 
mik att annexera östra Assinihoia 
Denna antogs med s imma röstetal 
som föregående.

Den nya valkret slagen fr imlude*. 
Nya valkretsar skola bildas vid 
Medicine Hat, Cardston, Licomlie 
och Strathcona.iikande valkretsar 
ne frän !il t II35

Utgifisiaien slutade på en sura 
ma al $637,244, hvilket är $48, 
ODO mer an föriid«t år. I dessa 
aro til ik i inberäkiiade $5,000 för 
att bestrida premiär Haultains 
omkostnader vid kröningshögtid- 
ligheterna i London.

Canada-nyheter.
Naturlig gas har man påträffat 

vid Medecine Hat.
Mvetepriset fortfar att falla. I 

måndags föll det åny-> 1 cl. i Chica-

— .Cecil Rohdes stoft har nu 
vigts till den sista hvilan i sin graf 
på toppen af Mattappo Hill i Ma- 
tabelelandet. Likprocessionen var 
öfver 5 mil lång.

I London hölls sorgegudstjanst 
i St. Pauls kyrka.

*
go. summa.

Elevatororna lättas nu ,på sitt 
innehåll. Fem ångare intogo här
om dagen en List på 11 mill. bu. 

Själfmord. En ifrän Kansas

Dyrt att sälja brännvin åt india
ner. En Caleb Anderson i Porta- 
ge La Prairie fick böta $50 för 
förseelse af detta slag.

■30 elevatorer kommer att i

Ryssland. Mördad rysk stats
man. Ryske inrikesministern 
Sipiaquine Wef i förrgår skjuten 
afen student straxt utanför sitt 
ämbetsrum. Ministern dog straxt 
därpå.

City, Mo., anländ person, W. T. 
sommar uppföras utefie ( . P. R.s sjtogdsdill, sköt sig en Jtulagenom 
banor i nordvasterii. Amerikanskt tinningen i lördags kvall ute vid 

Head. Han uppträdde 
i mycket besynnerligt, fantiserade 

Åtirfjyjien i isschoket. En]om ätt aiilngga en bananaiarm. 
farmare Mclnnes Ikm nde vid Bea- Han sop mycket, men ensam, 
ver Mills, R diiy River, full i hös- I Montreal råder en riktig själf 
tas ur sin kanot och drunknade, mordsepedemi. Det ena själfmor- 
Haromdagen äierfann man hans det har följt på det andra, 
doda kropp infruset 1 ett slort is 
stycke.

— Liket af Ernest England.sonj 
varit försvunnen sedan snöstor
men i msrs, ftei fanns i söndags 
liggande elfva mil söder om hans 
hus Han omkom under stormen 
de i 15 mars.

kapital lar siå bakom sextio al jn(jjen 
dem.

Schweitz. Schwcitz och Italien 
halva albrutit diplomatiska för
bindelser mellan hvarandrn, eme
dan lörbundirädet vägrat gifv» 
upprättelse för en för italienska 
konugens förnärmande tidnings
artikel, som var synlig i ett socia
listblad i Berns.

Handelsomsättningen i Canada 
vaxer allt fortfarande. Rappor
terna fiir de gångna nio måpader- 
na visa en afsevärd ökning i såväl 
import och export som tullmedel 
öfver samma period året före.

Du inlnndska hnndelsförhållaii 
detta är i bästa skick och affärs
ställningen öfver hela landet god.

Valkampanjen I Ontario pågår 
nu med all ifver. Ontario är Ca- 
nadas främste provins och blom 
strande i alla aisceuden. Allt se
dan federationens början har det 
liberala partiet innehaft makten 
till lycka och båtnad för deusam 
ma. En rad af utmärktq stats 
man h-ir Icdt provinsen öden, från 
Sir Oliver Mowat till den nuva
rande premiär ministern Ross. 
Den konservativa oppositionens 
ledare är Mr Whithney, och deras 
förnämsta fältrop ar: "It is lime 
for a ehange”. Vi hoppas emel 
lertid att Ontarioborna lärt af Ma 
niloha, hvad det kostar att öfver- 
låta rcgeringstyglarne och kassa 
nycklarne i de konservativas hän
der med ett dylikt program.

Artiklar I landtbruksfrågor har
åkerbruksministern beslutit till
ställa tidningarne. Den senaste 
veckan innehåller en del viktiga 
upplysningar for ostexportörer. 
Dari framltälles, att osten bör för
varas i en medeltemperatur af 60 
gr. F. Ostlådorna, hvari Oslen 
packas, böra vara noggrant af 
passade efter ostens form samt 
tillvarkade af björk.

Belgien. Svåra oroligheter har 
ägt rum i Rrussel och andra plat
ser med anledning af rösträttsför
slaget i riksdagen. Arbetarne 
liegära allmän rösträtt, och agita
tionen har så upphetsat stam
ningen, att revolutionära uppträ
den ha ägt rum. Skarpa gatu^trider 
ha ägt rum och militär inkallats, 
blod har flutit å ömse sidor. So
cialisterna ha proklamerat stot- 
striljk. Nära 200,000 arbetare 
sträjka. Glasbruket vid Courcel- 
les förstördes af eldsvåda och för-" 
lusten uppgår till 600,000 francs.

Utlandska nyheter
Skandinavernas antal 

i Canada
Förenta Staterna. Den bekante 

andl ga valialaren ocli skriftslällu 
ren, Dr Dewit Talmage, afled i 
sitt hem i Washington den 12 
dennes.

— Erkännande åt svenska sjö
män. Emiginiitångaien "Wnes 
land ", tillhörande The Internatio 
nal Navigation Company, stötte 
under tjocka natten till den: 6 
mars mot engelska lastångaren 
"Hermouidcs” utanför Holyhead, 
Wales, och skadades därvid så 
svårt att den inom 4o minuter 
gick till bottnen.

Om besättningens uppförande 
vid det tillfället skrifves bi. a. i a- 
merikanska pressen:" Den svens
ke eller skandinaviske sjömannen 
har härmed skurit ännu en lager
krans, ty nästan hela besättningen 
utgjordes af skandinaver. Det 
sublimaste lugn utmärkte bvarje 
åtgärd. Alla väcktes, båtarna 
gjordes redo, kvinnor och barn to- 
gos först, därpå de manliga passa
gerarna och sist räddade sig be 
sättningen. Hvilken skillnad mot 
den vilda panik och de väldshrag 
der, som ägde rum i liknande för
hållanden, då franske ångaren 
"La Boutgogne" förliste!"

Guld vid Kort Francis. En itali
ensk kontr aktör Welsh. h n- gjort 
en värdefull inmutning vid Fort 
Francis, alldeles invid C. N. R. 
Fyndigheten lunch dier bå le guld, 
xitiver och koppa.. Naturligtvis 
väntar man en rusning dit.

Ett sydlänskt envig utspelades i 
söndags åtta dagar vid Oopper 
Cl i IF, Ont. En italienare beskyll 
de en katnrat, spanjor.för attöpp 
na kiirleksdrefsirat låt b skyll- 
ningen åtföljas')*! en revolverku
la, hvilken begrafde sig i spanjo- 
tens ena lunga. Men innan den 
skjutne föll slungade han en på 
hoidnt liggande knif rätt i italie
narens hjarta, att denne segnade 
död ned på stallet. Spanjoren af 
led efter ett par dagar.

fl. & N. W. banan skall I år ut
sträckas 30 mil ft ån York ton.' 
Kontraktet är utlamnat och arbe 
tet redan begynt.

Olyckshändelser. Vid McGre- 
go:\ Man., inträffa I” i förgår en 
sorglig olycka, i det Mr John Ross 
ft ån Portage Flains och nyligen 
hemkommen frän Klondike, råka
de falla af tåget samt fick båda 
fotterna afkörda. Den olycklige 
infördes till Wumipeg.

— Pål varket ä järnvägsbron 
öfver St. Francois sjön instörtade 
Fl varvid fyra arbe are omkommo.

— Geo. Bett i Norman, Ont., 
träffades härom dagen af co järp- 
bit, nom föll från en hundra fot 
hög skorsten, samt fick högra be
net afslage: på två stallen.

858, skottar-798,986, jyskar 309, j Eldsvådor. Den lilla staden Oak 
741. indianer 93:319, hall breeds Rjver- Mail ..hemsöktes i tisdags 
33,579, ryss ir 23.. >80. negi er 17, morse af en ailvarsim eldsvåda, 
427, ga iäier 5,682 o. s. v . 
invånare antalet i landet ut,-

uppgår, enligt den nyligen af 
folkräktiingsbyrån utgtlna bulle
tin VII, till 21,812 personer sprid 
da öfver C madas hela område. 
Eu xärsk W rubrik upptages af 
skandinaver hvilket na'Ul ligt vis 
beror darpä att personer inför 
censmmäiinen upugifvit detta 
som s ii nationalitet, ultin att.skil 
ja pi Ii un hvilket af de trelanilen 
han härstammar ifrån. Svenskar 
ne synes äfven här i Canada, så 
aom det förhåller sig i Förenta- 
Staterna, till antalet uppväg,, not- 
skar och danskar. .Som synes 
äro sveoskarnc talrikast i Br.tisli 
Columbia f. n. Notskainc halva 
sitt största antal i Alberta ocli 
danskaine i Ontario och New

Kina. Upproret i södra Kina 
sprider sig hotande... 2,000 kine
siska regeringstrupper biefvo loc
kade i bakhåll och biefvo till sista 
man nedslå ktade.

På norra gränsen omringade 
tyssarne 800 kineser. Endast 30 
af dessa undkommo lefvande.

«Holland. Drottning Willhelmina 
har fin kylt sig och hennes hälso
tillstånd ger anledning till farhå
gor.

Brunswick. Nedanstående siffror 
redogöra vidare:

Xo. Dt. Scaiid. 
auu» *27 5 m 517
8v.

Meuitvba
Awnibuis ««4 114 1*8 Itf Kriget i Syd Afrika.1*592 * 2 »1 491 -211
.Xs-katctiewAii. . 19 45 lti
BritithCuiuiuhis 2*li 1)58 *»59 *43 

7*2 912 1*4 18 Fredsunderhandlingarne i Syd 
Afrika har ännu ej ledt till något 
definitivt förslag. I England är 
man fortfarande hoppfull öfver 
utgången af de vid Klerksdorph 
församlade boerledarnee konferens 
De, som samlats där äro t. f. pre
sident Schalk Barger, Steyn, Bo 
tha, De Wet, m. fl. De hafva be
gärt tillstånd att få telegrafera 
till Kroger.

Y a koo
Ofrig» territorier 8 1
Onteriu.........
(juebec..........
New Ikmi-wic*
Nove Sctftie 
Plincc Bd. 1'1ah<1 18

1932 till 947 2«i6
591 69.' 192 78
m 3*>4 731 34
326 231 4*5 45 England. Finansministern Hicks

Beacli hnr nu hållit sitt budget 
tal, som för motionen varit allt 
annat än upplyftande. Nya skatter 
miste påläggas, och ett krigslån 
på 32 millioner pund upptagas.
Det märkligaste i budgeten är 
skatten på spannmål och mjöl.
Frihandlareiandet England, som 
nu i två generationers tid haft ett! Omkring 200 boer hade under 
tullfritt bröd, har nu af Kroger veckan stupat eller tillfångatagits 
tvingats att öfvergifva eina m or och tre kanoner hade de ock för- 
Miasnöjet med de nya skatterna I lorat. Engelsmännen hafva ock- 
är allmänt. Mjölet i England liar; så naturligtvis ej sluppit heläkin
nu böjts med en shilling per säck. nade från striderna utan äfvdn 
Hur hveiepriserna korami att lid t kannbara förluster. Boernas 
ställa exportörer och kvarnbolag i ställning beskt ifves som mycket

lv.187 6,»41 8 844 1,9.»
ULlndoroe i hela Canada 9 292 hvaraf 

i Maoitobi H.i73 oeh i North Weet Terri 
tonerna 89i.

Den öfrign loiknisiigderi utgö 
res af: fransmän 1,649,352, eng 
visman 1.263,575, irländare 989,-

Nordbor i Canada.
Rat Portage. Därifrån medde

las den 14 april. Isen pä "Lake 
of the Woods” börjar nu släppa 
sitt tag i landbacken.

Segelleden mellan Rat Porta
ge, Norman och Keevatin är öp
pen och ångbåten "Argyle” gör 
sina regelbundna turer sedan I 
lördags. Ett mycket kärt besök 
artade Dr J. Thelin bär förra vec

r
Under tiden pågår strider på 

andra håll, ganska blodiga också.

<
11 Ét -om ödriade platsens hotell samt 
* T-.Ids liaihleLbxt. •Förlusten an- j 

sias till 7.1400.5,371.051.
Rdigionssektei na i Canada upp- — En duktig brasa sprakade i 

går till ett antal af 142. Fram-a Beuusojour i mäodigs, i det en kan då han i Sv. Luth. kyrkan 
i medlemsantal kommer katolska vedsapd inneh illande 25 famnar b ull missionspredikningar på tis 
kyrkan nnsi 2.2,’s.717. ssl n me lantänd-» af nedgående lokaltåget, dag afton på engelska och onsdag här i landet är svårt att säga. Men sv ar, men det har sagts så många 

med 916.862, presbyt jM.u yckades begränsa t-lden till afton på svenska språken. nog blir det den engelska arbeta- gånger förut, att man kan tilltro
<kt blott föga.

todiateiiia
842,304. eng. episkopil. 688,.146. v <!s apeln. Luth. fötiamlingen har på extra ren, som får betala tullen.
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